
C O P I A  
 

 

COMUNE   DI   LAMON 
(Provincia di Belluno) 

 
Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  PEC: lamon@postemailcertificata.it 
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comune.lamon.bl.it 
cod. fiscale 00204380257                         lamon@comune.lamon.bl.it 
  

Decreto N° 1 del 17-01-2024 Pag. 1 
Referente istruttoria:  
Orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00 

 
 
 
Ufficio:   SEGRETERIA 
 
 

DECRETO 
DEL 17-01-2024 N.1 

 
 
Oggetto: Nomina Titolare potere sostitutivo 
 
 

IL SINDACO 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2, comma 9 bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241, l’organo 
di governo dell’amministrazione individua, nell’ambito delle figure apicali dell’amministrazione, il 
soggetto cui attribuire il potere sostitutivo in caso di inerzia;  

RITENUTO di nominare il titolare del potere sostitutivo ai sensi dell’art. 2, comma 9 bis, della 
legge 7 agosto 1990, n. 241, nei casi previsti dall’art. 5 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
il Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario, dott. Nicola Todesco; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 in data 28.12.2022 con il quale è stato nominato il 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza il Segretario Comunale 
dott.ssa Desy Zonta;  

DECRETA 

1. il Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario, dott. Nicola Todesco, titolare del 
potere sostitutivo ai sensi dell’art. 2, comma 9 bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241, nei casi 
previsti dall’art. 5 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 



Decreto N° 1 del 17-01-2024 Pag. 2 

2. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 
giorni; 

3. di comunicare il presente decreto al responsabile incaricato;  

4. di pubblicare il provvedimento all’Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi, e nella 
apposita sezione di amministrazione trasparente. 

 
 
 
 IL Sindaco 
  
 F.to  Loris Maccagnan 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


